640 Fluctibus e summis praeceps mare: cumque  
mentes

Rursus hiant undae, vix eminet aequore maha.  
Nubila tanguntur velis, et terra carina.

Nam pelagus, qua parte sedet, non celat arena:  
Exhaustum in tumulos, omnisque in fluctibus i-  
da est.

645 Artis opem vicere metus: nescitque magister,  
Quam frangat, cui cedat aquae. Discordia po-  
succurrit miseris, fluctusque evertere pupilla  
Non valet in fluctus: victum latus unda repelle  
Erigit, atque omni surgit ratis ardua vento.

650 Non humilem Sasona vadis, non litora curvae  
Thessaliae saxosa pavent, oraeque malignos  
Ambraciae portus: scopulosa Ceraunia nautes  
Summa timent. Credit iam digna pericula Cae-  
Fatis esse suis. *Tantusne evertere, dixit;*

655 *Me superis labor est: parva quem puppe sedent;*  
*Tam magno petiere mari? Si gloria leti;*  
*Est pelago donata mei, bellisque negamus;*  
*Intrepidus, quamcunque datis mihi, numina, su-*  
*tem:*

*Accipiam: Licet ingentes abruperit actio-*

660 *Festinata dies fatis; sat magna peregi.*  
*Arctoas domui gentes: inimica subegi*  
*Arma metu: vidi Magnum mihi Roma secundis*  
*Iussa plebe tuli fusces per bella negatos.*  
*Nulla meis aberit titulis Romana potestas.*

665 *Nesciet hoc quisquam, nisi tu, quae sola meorum*  
*Conscia votorum es, me; quamvis plenus honorum*  
*Et dictator eam Stygias et consul ad umbras;*  
*Privatum, Fortuna, mori. Mihi funere nullum*  
*Est opus, o superi: lacerum retinete cadaver*

670 *Fluctibus in mediis: desint mihi busta rugitus;*  
*Dum metuar semper, terraque expecter eis et*  
*Haec fatum decimus, dictu mirabile, fluctus.*

la cum puppe levat; nec rursus ab alto  
a deiecit pelagi, sed pertulit unda,  
osisque angusta vacant ubi litora saxis, 675  
uit terrae. Pariter tot regna, tot urbes  
namque suam, tacta tellure, recepit.  
d non tam remeans Caesar iam luce pro-  
pinqua,

tacita sua castra fuga, comitesque fefellit.  
nfusa duci flevit, gemituque suorum, 680  
i ingratis incessit turba querelis:  
, dure, tulit virtus temeraria, Caesar?  
iae nos viles animas in fata relinquens,  
spargenda dabas tua membra procellis?  
ot in hac anima populorum vita salusque 685  
at, et tantus caput hoc sibi fecerit orbis,  
ia est voluisse mori. Nullusne tuorum  
sit comitum, fatis non posse superstes  
uis? Cum te raperet mare, corpora segnis  
z sopor tenuit. Pudet, heu! Tibi causa  
petendae 690  
fuit Hesperiae? visum est, committere quem-  
quam

aevo, crudele, mari? Fors ultima rerum  
nios casus, et prona pericula mortis  
ipitare solet: mundi iam summa tenentem 695  
isisse mari? Tantum quid numina lassas?  
it ad bellum summam favor iste labarque-  
nae, quod te nostris impegit arenis?  
usus placuere deum, non rector ut orbis,  
ominus rerum; sed felix naufragus eses? 700  
lactantes, discussa nocte, serenus  
essit cum sole dies, fessumque tumentes  
osuit pelagus, ventis patientibus, undas.  
on Hesperii lassatum fluctibus aequor  
lere duces, purumque insurgere cuelo  
urum pelagus Boream, solvere carinas., 705